1° lnclui na Lei de Diretrizes Orcamentarias - L00 2018, no
Programa 0100 Apoio Administrativo ao Executivo, da Secretaria Municipal de Obras
Pablicas - SMOP, a acao:

l - projeto: 1.806
acao: Construcao. Conservacéo e Ampliacao de Prédios Pablicos
valor 2018: R$ 21.533,00 (vinte e um mil quinhentos e trinta e trés

reais).

Art. 2° Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor
de R$ 21.533,00 (vinte e um mil quinhentos e trinta e trés reais). com a seguinte
classificacéo orcamentaria:

08 Secretaria Municipal de Obras Publicas - SMOP
01 SMOP - Administracéo
O4 Administracao
122 Administracao Geral
0100 Apoio Administrativo ao Executivo
1806 Construcao, Conservacéo e Ampliacéo de Prédios

[...]

3.3.9.0.39.00.00.00.00 Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica - Rec. 0001

R$ 2143300

Art. 3° Para cobertura do crédito especial, autorizado pelo art. 2°,
servira de recurso a reducéo das seguintes dot goes orcamentérias:
02.01.04.122.0100.2201.3.3.9.0.30.00.00.00.00-10, no val de $ 8064,76 (oito mil e
sessenta e quatro reais e setenta seis centavos);
02.01.04.122.0100.2201.3.3.9.0.39.00.00.00.00-14, no R$ 13.468.24.
Totalizando o valor de 21.533.00 (vinte e um mil quinhentos trés reais).

lor
trinta

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de su public céo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TENEGRO, em 06

[...]

Mensagem Justificativa do Projeto de Lei n.° 13/2018
mv~ .,.........,.._...-.,.,. .- mv..~.—- “w...” . .t, -. .1 ‘F‘.

Excelentissimo Senhor Presidente: 0%, 0‘2: 43

Encaminho o projeto de lei anexo com o objetivo de autorizar o
Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 21.533,00 (vinte e
um mil e quinhentos e trinta e trés reais), para refomta das salas de Chefia de
Gabinete.

Justificamos o presente projeto pela extrema necessidade de
reformar as salas de Chefia de Gabinete que estao m péssim condicoes
de trabalho, confon‘ne fotos anexas ao processo di:stram

jeto de lei.